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Świeca barwna 

Istotę wzoru przemysłowego stanow i nowa postać świecy przejawiają-

ca się w jej kształcie i elementach zdobniczych. 

Znane są świece, również wielokolorowe, będąc e bryłą , której ściany 

mają zdobienia w postaci przetłoczeń. 

Przedmiot wzoru przemysłowego pokazany jest na załączonym rysunku 

od fig. l d o fig.8. , przy czy m fig.l i  fig. 5 pokazuje widok o d stron y zbieg u 

połączonych ścian , fig.2 i 6 pokazuje ten sam widok, lecz widziany od góry , 

flg.3 i 7 jedną ze ścian bocznych a fig.4 i 8 widok wnętrza świec. 

Świeca barwna  wedłu g wzor u przemysłoweg o pokazan a n a fig. 1  do 

fig.8 jest utworzon a z  dwóc h trapezowyc h płaszczyz n połączonyc h z e sob ą 

dłuższymi krawędziam i po d kąte m prostym , prz y czy m każd a z  nic h 

ma ukosowany tylko jeden krótszy bok. Obie ściany mają zdobienie w postaci 

rysunku szerokic h cieniowanyc h pas m i  smug . Ob a pasm a s ą ta k 

rozmieszczone, że biegną od ukosowania w pobliżu dłuższych krawędzi śęian 

i łączą się ze sobą po linii zbliżonej do półkola. Pasma te mają najciemniejszą 

barwę najbliże j zewnętrznyc h krawędz i bocznyc h ścia n przechodzą c w 

jaśniejsze nierównomiern e smug i i  przebarwieni a o  barwi e znaczni e 

jaśniejszej od ścian i smug. Na ścianach widoczne są pionowe równoległe do 

siebie i  dłuższyc h krawędz i ścia n lini e będąc e knotam i wystającym i n a 

ukosowanych krawędziach obu ścian 



Świeca barwna wykonana jest w odmianach, które różnią się rodzajem 

zdobień. 

Świeca barwn a w  pierwsze j odmiani e pokazan a n a fig,l , fig.2 , fig.3 

i fig.4  jes t utworzona z dwóch trapezowych płaszczyzn połączonych ze sobą 

dłuższymi krawędziam i po d kąte m prostym , prz y czy m każd a z  nic h 

ma ukosowany tylko jeden krótszy bok. Obie ściany mają zdobienie w postaci 

szerokich cieniowanych pasm o barwach ciemniejszych od barwy ścian. Oba 

pasma s ą tak rozmieszczone , ż e biegną o d ukosowani a w  pobliż u krawędz i 

ścian i łączą się ze sobą po linii zbliżonej do półkola. Pomiędzy nimi widocz-

ne są przebarwienia i  cienie o barwach dużo jaśniejszych od barwy ścian. Na 

nich przebiegają pojedyncze nieregularne linie zbliżone kształtem i  barwą do 

pasm. N a ścianac h wida ć takż e pionow e równoległ e d o siebi e i  krawędz i 

ścian linie knotów, których końce wychodzą poza ukosowanie. 

Świeca barwna w drugiej odmianie pokazana na fig.5 fig.6, fig.7 i fig.8 

jest utworzon a z  dwóch trapezowych płaszczyz n połączonyc h ze sob ą dłuż -

szymi krawędziam i po d kąte m prostym , prz y czy m każd a z  nic h 

ma ukosowany tylko jeden krótszy bok. Obie ściany mające dużą ilość wgłę-

bień i wypukłości w postaci nieregularnych bezładnych i splątanych linii imi-

tujących spękania, połączon e są ze sobą dłuższymi krawędziami po d kątem 

prostym. Obie ściany mają zdobienie w postaci rysunku szerokic h cieniowa -

nych rozmazanych pasm o  barwach ciemniejszyc h o d barwy ścian . Oba pa-

sma są tak rozmieszczone, że biegną od ukosowania w pobliżu krawędzi ścian 

i łączą się ze sobą po lini i zbliżonej do półkola Pomiędzy nimi widoczne s ą 

przebarwienia o  barwac h jaśniejszyc h o d barw y ścian . N a ścianac h wida ć 

także pionowe równoległe do siebie i  kra-wędzi ścia n linie knotów, któryc h 

końce wychodzą poza ukosowanie. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Świeca barwna według wzoru przemysłowego charakteryzuje się tym, że 
jest utworzona z dwóch trapezowych płaszczyzn połączonych ze sobą dłuż-

szymi krawędziami po d kątem prostym, przy czy m każda z  nich ma uko-

sowany tylko jeden krótszy bok i obie ściany mają zdobienie w postaci ry-

sunku szerokich cieniowanych pasm i  smug, przy czym pasma są tak roz-

mieszczone, że biegną od ukosowania w pobliżu dłuższych krawędzi ścian 

i łączą się ze sobą po linii zbliżonej do półkola i mają najciemniejszą barwę 

najbliżej zewnętrznych krawędzi bocznych ścian przechodząc w jaśniejsze 

nierównomierne smug i i  przebarwieni a o  barwi e znaczni e jaśniejszej o d 

ścian i  smu g a  n a ścianac h widoczn e s ą pionow e równoległ e d o siebi e 

i dłuższych krawędzi ścian linie będące knotami wystającymi na ukosowa-

nych krawędziach obu ścian jak pokazano na fig. 1 d o fig.8. 

2. Świeca barwna w pierwszej odmianie charakteryzuje się tym, że jest utwo-

rzona z dwóch trapezowych płaszczyzn połączonych ze sobą dłuższymi kra-

wędziami pod kątem prostym, przy czym każda z nich ma ukosowany tylko 

jeden krótszy bok i obie ściany mają zdobienie w postaci szerokic h cienio-

wanych pasm o  barwach ciemniejszyc h od barwy ścian , przy czy m pasma 

są tak rozmieszczone , ż e biegną o d ukosowania w  pobliżu krawędz i ścia n 

i łącz ą się ze sobą po linii zbliżonej do półkola, a pomiędzy nimi widocz -

ne s ą przebarwieni a i  cieni e o  barwac h duż o jaśniejszyc h o d barw y 

ścian, n a któryc h przebiegaj ą pojedyncz e nieregularn e lini e zbliżon e 

kształtem i barwą d o pasm a na ścianach widać także pionowe równoległe 

do siebie i krawędzi ścian linie knotów, których końce wychodzą poza uko-

sowanie ja k pokazano na fig,l, fig.2, fig.3 i  fig.4. 



3. Świeca barwna w drugiej odmianie charakteryzuje się tym, że jes t utwo-

rzona z  dwóc h trapezowyc h płaszczyz n połączonyc h z e sob ą dłuższym i 

krawędziami pod kątem prostym, przy czym każda z nich ma ukosowany 

tylko jeden krótszy bok a obie ściany mające dużą ilość wgłębień i wypu-

kłości w postaci nieregularnych bezładnych i  splątanych linii imitujących 

spękania, połączone są ze sobą dłuższymi krawędziami pod kątem prostym 

i ponadto mają zdobienie w postaci rysunku szerokich cieniowanych roz-

mazanych pasm o barwach ciemniejszych od barwy ścian, przy czym pa-

sma są tak rozmieszczone, ż e biegną od ukosowania w  pobliżu krawędz i 

ścian i łączą się ze sobą po linii zbliżonej do półkola a pomiędzy nimi wi-

doczne są przebarwienia o barwach jaśniejszych od barwy ścian a na ścia-

nach widać także pionowe równoległe do siebie i krawędzi ścian linie kno-

tów, któryc h końc e wychodz ą poz a ukosowani e jak pokazan o n a fig.5 , 

fig.6, fig.7 i fig.8. 
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